Universidade Estadnall do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo i5eves, 3224—abone / Fax (45) 332i-5i5i
Cascavel —PR CIEP: 85806-470
Pregão Presencial Q42/2Q19 - Processo n'QQ545/2019

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'55/2019
Biomedical Produtos Cientificos Medicos E Hospitalares S.a.—CNP J: 19.848.316/0001-66

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n'42/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
'Dl evistas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

I.I A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de de Cateteres, introdutores, fios guia e outros materiais
de uso em hemodinâmica para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme
condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste
edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'42/2019 —HUOP, processo CR n'00545/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor de
Hamodinâmica da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRK OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'55/2019 - Página i

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Taneredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 042/2019 - Processo n'00545/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

/
'ascavel, 11/10/2019.

Moacir r

e„+o

eitor em kxxercício

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

t,uctt2no Mendes
Gerente Regional Sul

Biomedicel

Nome do representante legal da empresa —Função na
empresa —Carimbo

Empresa —Contratada

HUC3P
Parriso f.Comissie
CIF 75S211 5HKI 8G.421393ff

doO51%@P'stro

de Preços
Narciso s s

Fiscal da At R g

Ata de Registro de Preço n.'55/2019 —Página 2

Vniversidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 042/2019 - Processo n'00545/2019

ANEXO —ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Biomedical Produtos Cientificos Medicos E Hospitalares S.a.—CNP J: 19.848.316/0001-66

CNP J Fornecedor
19.848.316/0001-66 Biomedical Produtos Cientificos Medicos E Hospitalares S.a.

.'1
45
46
47
48
49
50
52
53
54

Item Descrição
1 26768 —Kit Dilatador de Cateter Balão Indeflators
7 28941 —Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm
8 60312 —Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva —140-180cm
9 60313 —Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva —260-300cm
10 34626 —Cateter Pigtail Reto 5 F
11 19149—Kit introdutor radial SF
12 20255 —Kit Introdutor femural 6F
14 25931 —Kit Introdutor femural 7F
15 26272 - Kit Introdutor femural SF
27 58267 —Cateter Cobra 2 —SF —65 cm
28 58287 —Cateter Head Hunter 1 —5 F
30 67021 - Conector em Y click
32 50432 —Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 140-160cm
33 37152 - Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 260-300cm
38 36625 —Manifold 3 torneiras / 5 vias hemodinâmica
40 38767 —Kit introdutor radial 6F

26768 —Kit Dilatador de Cateter Balão Indeflators
28941 —Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm
60312 —Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva —140-180cm
60313 —Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva —260-300cm
19149—Kit introdutor radial 5F
20255 —Kit Introdutor femural 6F
26272 —Kit Introdutor femural SF
67021 - Conector em Y click
50432 —Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 140-160cm
37152 —Fio Guia 0,035 TEFLONADO em J / curva 260-300cm
38767 - Kit introdutor radial 6F
36625 —Manifold 3 torneiras / 5 vias hemodinâmica
25931 - Kit Introdutor femural 7F

Unid.g
Pç
Pç

un
kit
kit
kit
kit
un
un

Pç
kit
Pç
Pç

kit
kit
kit
un

un
kit
Pç
kit

.Unit. Item V
135,0000
14,0000
100,0000
150,0000
62,0000
70,0000
55,0000
77,4900
55,0000
70,0000
70,0000
36,0000
23,0000
59,2500
14,0000
74,5000
135,0000
14,0000
100,0000
150,0000
70,0000
55,0000
55,0000
36,0000
23,0000
59,2500
74,5000
14,0000
77,4900

1 (29)

1.Total Item
10.125,0000
3.150,0000
22.500,0000
33.750,0000
3.100,0000
21.000,0000
6.160,0000
2.867,1300
12.375,0000
1.400,0000
5.600,0000
5.400,0000
1.725,0000
4.443,7500
1.568,0000
2.756,5000
3.375,0000
1.050,0000
7.500,0000
11.250,0000
7.000,0000
2.090,0000
4.125,0000
1.800,0000
575,0000

1.481,2500
968,5000
532,0000

1.007,3700
180.674,5000

nantidade Vl
75,00
225,00
225,00
225,00
50,00
300,00
112,00
37,00
225,00
20,00
80,00
150,00
75,00
75,00
112,00
37,00
25,00
75,00
75,00
75,00
100,00
38,00
75,00
50,00
25,00
25,00
13,OO
38,00
13,00
Tota

Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo:

cpp: 2Z
R'ndereço: g~ Rg

Cidade:

CEP:

Qtt cjt2rIo +I87ld8s
Gerente Regioltal Sul

Bionedical

Ata de Registro de Preço n.'55/2019 - Página 3

DICAI.

U

~<ocra~

oe sc»rd» mm»cerca»s é', a' T I c U BL 4I dada Lat Fedaml lu«ldllps4e ArL a Inc."All

da«m Eamdmd A~«proc»d sm~a a precisas In»ame ded»Bras»r pr»arca»Bm

dedemrmenl asm enladeemmfmlde alcei omt rde ?mdade.sc»fe

c6«t. *utantioa o: 78502603190936090782-1;Data: 26I03l2019
09«46I36

»B

Selo Digital de Fisoalizapáo Tipo lúolmat Cl Alt«1 16845LlV5;

Valor Total tto Ato R$ 4 42
Moreira os dados do ato emt httpsglseto digital.tjptxjus.hr

Biomedíeal Produtos Cíentígieos, Medieos E Hospitalares S.A., sediada Rua Doutor
Álvaro Camargos, 1236 Bairro São João Batista - Belo Horizonte/MG, inscrita no
CNP J.. 19.848.316/0001-66, representada por seu Diretor Presidente Luiz Eelipe Lopes
Machado, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Id

SP/SP, CPF: 368.163.688-51,residente e domiciliad ' C '0
p - Consolacão —São Paulo/SP, autoriza o Sr. Lueiuno Anionio Mendes,
rasi ciro, divorciado, residente e domiciliado ã Rua Tibórcio Brasil n'8 —Sobrado /
—Jardim das Américas —Curitiba /PR, portador da Carteira de Identidade n'618535-
8 - SSP/PR, CPP 832.797.509-97, a responder com plenos poderes para a prática de
to os os atos inerentes ã participacão em licitaçôes (assinatura de recursos, concordar,

os, ornar ciencia de decisões,apresentar, assinar documentos, inclusive atas e contrato t " d
dar lances em pregões etc.), junto a todos os Órguos Eedera/, Estudaul e Municipal,

so, ao rosso do Sul e Eíono estado do Paruna, San'/u Catarina, Mato Grosso M t G d
Grande do SaL

Validade du Proeuruguo: N (Aum) ano a pardr desta daj/ue

Belo Horizonte/ii%6, 01 de marco de 2019.

Biojjnedical Produtos CiejjjjtíTjjcos Médicos e Nosyitalares S.A.
CNPQ: 19.848.316/M01-66

CARThtttD De te DPjctD Dg ttDTAS 4 86ta t«DRt2DRT6 ttdt6j
Tsheliá ilaelff«al tf«AR«A TERESA AtVES 0«NI2

m~l- " . : '8 tme» 'a!4lt c.t's?

Eacontia pe ror EEuELHAN oA a ia) firma (s) de:
fc»Jmccfal-LUIB PBL«PÉ l»PBP toclUioo.....~~

j

".4, . Dt3u fh. Bela HO 18!6820'j0 dtj:84;

ja. «Em Te
:.,;;E tá-PA D 06 FfREtlt

,-., ;A'. O'gj jSA26- 8; mj'%0,3jj-
':«TF,'dj'5- 'SS T RP 2'

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av, Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 042/2019 - Processo n'00545/2019

ATA DK REGISTRO DE PREÇOS N'56/2019
Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. —CNP J:07.108.742/0001-84

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n'42/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de de Cateteres, introdutores, fios guia e outros materiais
de uso em hemodinâmica para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme
condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste
edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'42/2019 —HUOP, processo CR n'00545/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor de
Hamodinânica da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir,

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'56/2019 - Página l

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 042/2019 - Processo n'00545/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 11/10/2019.

Moacir

"'.+o
CP~ .

'ro ~o>op~jo g
'd/7 eco

eitor e% Exercício

Universidade Es aduai do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Narciso e u
Fiscal da Ata e

f/Q() p
yp. +Q~>esssio

RG.42130387
teiett de itpegete Cáep,Comissio

istro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'56/2019 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CF.P: 85806-470
Pregão Presencial 042/2019 - Processo n'00545/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. —CNP J:07.108.742/0001-84

CNP J Fornecedor
07.108.742/0001-84 Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.

Item Descrição
29 59247 - Seringa p/ contraste lnjektron 82CT e lnjektron CT2

Unid.Quantidade Vl. Unit. Item Vl. Total Item
un 700,00 85,0000 59.500,0000

Assinado de forma digital por
CAP)QA PP)$ PA MARISA REIS DASILVA:33559554004

SILVA:33559554004 Dados: 2019.10.1116:24:18
-03'00'ssinatura

do representante legal da empresa

Nome completo:

CPF:
Endereço:

Cidade:

CEP:

Ata de Registro de Preço n.'56/2019 - Página 3